市城市管理委关于印发天津市城市规划区古树名木保护和避让管理规定的通知
各区城市管理委员会：
现将《天津市城市规划区古树名木保护和避让管理规定》印发你们，请遵照执行。执行中如有问题和建议，请及时上报。
天津市城市管理委员会

2021年1月18日
（此件主动公开）
天津市城市规划区古树名木保护

和避让管理规定
第一条 为了保护好天津市城市规划区内古树名木，依法保护古树名木，根据《天津市绿化条例》、《天津市古树名木保护管理办法》等法律法规，结合实际，制定本规定。
第二条 在征收征用土地、规划设计或建设施工中，涉及城市规划区内古树名木保护管理的，建设单位应当事先向市城市管理委提交古树名木保护和避让方案。
第三条 市城市管理委按照职责对本市城市规划区内古树名木保护和避让方案的落实进行指导和监督。
第四条 古树名木保护和避让方案包括以下内容：所涉及古树名木编号，树种，胸径，生长势，生长地点，保护现状，施工项目名称，拟采取的保护避让措施，实施时间等。
第五条 市城市管理委组织专家现场查勘、论证古树名木保护和避让方案的科学性，并给予完善和指导。
第六条 在古树名木保护和避让方案实施过程中，市城市管理委进行现场指导和监督。
第七条 工程完工后，建设单位应告知市城市管理委，市城市管理委现场检查，确认古树名木生长良好后，解除保护和避让措施。
第八条 本办法自2021年2月1日施行，有效期五年。